UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

INFORMATIVO DFCH/UNIFAP

O Diretor do Departamento de Filosofia e Ciências Humanas, da Universidade Federal do
Amapá  (UNIFAP), no uso de suas atribuições, torna público o seguinte informativo referente
ao ao Edital supracitado:

Com base no MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 342/2023 – PROGRAD, de acordo com a
Divisão  de  Controle  dos  Recursos  de  Apoio  do  Estudante  (DCRAE),  informamos  que  a
previsão de pagamento a serem efetuados serão proporcionais aos dias letivos de acordo com
a agenda acadêmica descrita no Calendário Acadêmico, a saber:

- Outubro/2023: 18 dias

- Novembro/2023: 24 dias

- Dezembro/2023: 21 dias

- Janeiro/2024: 25 dias

- Fevereiro/2024: integral

- Março/2024: 27 dias

Macapá-AP, 23 de outubro de 2023.

Genival Fernandes Rocha
Diretor do DFCH

Portaria nº. 1831/2021

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
	PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO